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KAS PELNOSI Iš KAReS. Į ROCKEFELERIO MAINIE- 
RIŲ UNIJA NYKSTA.

čiai džiaugdamiesi paskelbė ne
paprastą turtų ir ypač grynų pi
ni igų pad i d ė j imą. Ketu r i os, pa- vadoje, kurią suorganizavo Ro

Darbininku 
Judėjimas

Italijoj mobilizuojami 15 mo 
ty vaikai.

Rusijoj šaukiama kariuomenėn pus 
laukiniai žmones

U.

To rato šiaurinė ir pieti-

IKI KARPATŲ.

dėjimas daosi kasdien t
Englewood, Ill.

teismo paliepimu sustab- Į [ncp
C< ..J. L. JI_______  “A. 1„ — - .tFRONTE

ro, III.
Rusai varosi pir-

'Seredoje, 20 d. rugsėjo, Chica-

armijos traukiasi, spaudžiamos

Panedėlyje, 2 d. spalių, Chica-

ji virš 15 metų, leidžiant tėvams,
n

dar

Vo

N E APKEN ČIA GOMP E RSO.

RINKIMAI ANGLŲ ATSTOVŲ 
Į PARLAMENTĄ ATIDĖTI.

SUV. VALSTIJŲ AVIATORIAI 
SIUNČIAMI PASIENIN.

DAR 35,000 SUV. VALSTIJŲ 
K A RIU OM E N Ė S PA RŪBE ŽIN

Park, Ill.
Sukatoj, 16 d. rugs.. Rockford, 

Ill.

MOTERIMS DUOS BALSAVI
MO TEISES ANGLIJOJ.-

TEISMAS SUSTABDĖ NAI
KINIMĄ DEGTINĖS.

CARAS APDOVANOJO GE
NEROLĄ BRUSILOVĄ.

raiKUUKAUAO, rugp. io. — 
Austrų-vokiečių apsigynimo lini-

timiausiam savo tikslui Volyni- 
jos fronte, taip Lembergui —

tus nuo Somme buvo tik artileri
jos veikimas. Ant dešiniojo Me-

TELEGRAFAS Iš AMERIKOS 
J RUSIJĄ.'

. Pėthyčioje, 22 d. rugsėjo, Rose
land, TU.

VOKIEČIAI ATSIĖMĖ 
TRANŠĖJAS.

150,000 TURKŲ GINA 
LEMBERGĄ.

Ketverge, 28 d. rugsėjo, Chi
cago (Town of Lake).

Subatoje, 30 d. rugsėjo, Chica-

LONDONAS, rugp. 15, — Vo
kiečiai atakose ant anglų pozici
jų prie Pozieres kaimo atsiėmė 
dalį prarastų vakaL pozicijų.

kegan, III.
Utarninke, 26 d. rugs

zai, totoriai, mongolai, buriatai, 
jakutai ir tt. ir tt.

ITALIJOJ VAIKAI ŠAUKIAMI 
KARĖN.

WASHINGTONAS, rugp. 15. 
— Karės sekretorius Baker pa-

iima saKytiį visai 
Vokiečiai ir austrai 
visame fonte nuo Pri

VOKIEČIŲ SUBMARINA PA
SKANDINO ANGLŲ TOR

PEDINĮ LAIVĄ. '

kelių stočių ir sandėlių sargų pa
reigas. Jaunesni gi kaip 15 metų

manoma,

lies Zlotą Lipa; paskui paupiu iki | lavimus, paliepta grūsti ten tuos 
KorsoV, kuris randasi dešimts!kareivius.

nėj netarnaudavo. Jos ganyda
vo savo bandas neapmatomose 
pievose. Civilizacijai plėtojan- 
ties, jos mažai tapdavo paliestos.

DANIJOS PARLAMENTAS 
PRITARIA PARDAVIMUI 

SALŲ AMERIKAI.

VOKIEČIAI MėTe BOMBAS 
ANT RHEIMSO, GARSAUS 

FRANCNZŲ MIESTO.

mo vietose prie ligonbučių, mo
bilizacijos centrų, amunicijos di
rbtuvių, aeroplanų stočių ir 1.1.

NORTH SIDE. 
--- -----

Vokiečių aeroplanas mėtė bom
bas ant Rheims miešto; gi jų ka- 
nuolės apšaudė miestą. Sunai-

GIRARD, Ala., rugp. 15.
z ’ < J JI k

Naikinimas degtinės ir alaus,
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SKAITYKITE IK PLATINK1T1
“NAUJIENAS

vokiečiai apsikasa ant vakari
nio Zlotą Lipa upės kranto. O 
nius pulkus, ir reikia abejotič ar 
tik pavyks vokiečiams ten apsi
stoti, ar nepriseis traukties da to
liau atgal.

Taip jau pranešama, kad ir ge- 

u taip vadinamieji Boy Scouts yra 
šaukiami karėn. Karės ministe
rija pagarsino pašaukimą visų 
minėtos organizacijos narių, se
nesnių kaip 15 metų, tarnyston 
iki kol spalių mėnesyj atsidarys 
mokyklos.

«

35,000 m i Ii c i on i erių, N or s, 
________  įsakoma, nėra reikalo toje milici- 

PETROGRADAS, rugp. 15. — įjoję, bet Bakeris ir Wilsonas bi- 
Austrų-vokiečių apsigynimo lini-1 Jo, kad grasinantis geležinkelių 
ja, kaip ji dabar yra, tęsiasi nuo streikas gali atsiliepti negeisti- 
Berestek, per. čezuroviči ir Sta- nai ant Mexikos ir Suv. Valstijų 
nistavečik, pagal Styr upę, šiau- i taikos komisijos derybų. Ir todėl 
ėj nuo Brody, ir per Olesko Zbo-! prigrųsinimui, ty. mexikieciu Į- 
roff ant Brzezany, padarydama Į gąsdinimui, idant jie nuolaidese-

mylių į pietus nuo susijungimo. 
Zlotą Lipa su Dniestru. Nuo, 
" ^kutinės gi vietos naujoji lini-

tęsiasi į vakarus, link Jesupol, 
ir eina tolyn 10 mylių į šiaurę 
nuo Stanislau, o toliau į pietus 
— ant Solotvina. Kitaip tariant, 
austrai, besigindami nuo rusų, 
padarė didelį ratą aplink Lem-

.{i

¥

niausi mūšiai siaučia ant augštu- 
mų, esančių rytuose nuo Gorizia. 
Septynis kartus italai šturmavo 
augštumas ir buvo atblokšti at
gal su didžiausiais nuosoliais. 
Penki tuskstančia’i italų paimta 
nelaisvėn nuo pradžios jų užpuo
lamojo judėjimo.

Taip sako austrų pranešimai 
apie mušius kalbamam fronte.

Italai tvirtina, kad jie vis dar 

nešimas iš Ryo pažymi austrų 
traukimąsi atgal Carso lygumoj 
ir rytuos nuo kalvos 212, kame 
italai įsiveržė i naujus tvirtus au
strų apkasus.

Dar apie 800 austrų pateko 
italu rankosna. c

WASHINGTONAS, rugp. 15. 
Illinois valstijos senatorius, kal
bėdamas senate, užsipuolė ant 
Amerikos Darbo Federacijos 
prezidento Gomperso, nesigailė
damas jo tarkavimui žodžių.

bankose virš $180,000,000 “cash,” 
j kuomet praėjusių metų pabaigoj 
įjos turėjo “cash” tik $104,264,- 
269. O ir skolas jos atsilygino ir 
dividendus išmokėjo.

Kelios stambios vario išdirbi- 
mo kompanijos metai atgal turė
jo $25,000,000 “cash,” o šiemet 
/“cash” užaugo iki $78,000,000. Ir 
taippat skolos bei didvidendai iš
mokėti. <

šešių didžiulių automobilių 
kompanijų depozitai pakilo iki 
$92,837,530; o praėjusiiais me
tais tie depozitai nešė vos $39,- 
163,101.

Tarp automobilių kompanijų 
daugiausia iš karės užsakymų 

, pasipelnė taikos mylėtojas For- 

mad buvo pardavinėjama nelega
liai, priešingai valstijos įstaty
mams, i
dytas. Sustabdymo WiKajavo 
advokatas tų žmonių, iš kurių de
gtinė buvo atimta. Bet šerifas 
ir jo pagelbininkai jau spėję su
naikinti gėlimų už kokius $125,- 
000.

LONDONAS, rugp. 15. — Iš 
Rotterdam© pranešama, kad 150, 
0()0 turkų kareivių atgabenta 
Lembergo apgynimui. Patsai 

. Hindenzurgas buk rengiąs mies
to apgynimo pienus. Iš kitos pu
sės, Bucharest© telegramos tvir
tina, jogei austrai rengiasi ati
duoti Lembergą be mūšio.

PETROGRADAS. —Caras ap
dovanojo vyriausi’ jų komanduo
toje rusų spėlkų Galicijoj, kuris 
organizavo paskutinįjį rusų už
puolamąjį judėjimą) šoble brili- 
jantų papuošimais.

PETROGRADAS. — Ameri
kos pasiuntinys pradėjo tarybas 
su rusų valdžios atstovais apie 
tai, kad butų intaisytas telegra
fas iš Rusijos tiesiai i Ameriką. 
Kalbama, kad rusai ši pasiūlysią 
sutikę labai prielankiai. Mano
ma telegrafas pravesti iš miesto 
Kola per Laplanfliją. Keliai gi 
kas, Amerikos pasiuntinys 
stengiasi intaisyti tiesiogini Ru
sijos susinėsimą su Amerika į- 
rengiant keletą bevielinio tele
grafo stočių.

COPENHAGEN, rugp. 15. — 
Vakar Danijos parlamento atsto
vų butas balsavo klausime par
davimo Danijos salų Vakarinės 
Indijos SuV. Valstijoms, šešios 
dešimtįs du balsai paduota už tai, 
kad jos butų parduotos, keturios 
dešimtįs keturi gi prieš tatai. 
Taip balsavo žemesnis butas. Au- 
gštasis tečiaus būtas, 
atmesiąs tąklausimą.

LSS. VIII rajono Agitacijos 
Komiteto posėdyje, 10 d. rugpjū
čio, nutarta paskelbti draugų ži
niai, būtent, kad senai laukiama- 
sai maršrutas pagalios įvyks. 
Kalbėti sutiko drg. V. Kapsukas. 
Bet kadanagi laikas yra • labai 
trumpas, tai Agitacijos Komite
tas, kad nesutrukdžius tinkames
nį prisirengimą, nutarė pats pa
skirti kuopoms dienas, kuriose, 
jo nuomone, turėtų įvykti pra
kalbos. Tikimasi, kad draugai 
ant jo'už tai nerugos. Be to, 
draugai privalo įsidėmėti seka
mą, būtent — prakalbas reikia 
rengti tik tose dienose, kurios 
nurodyta žemiau sekančiame są
raše, nes drg. V. Kapsukas sutiko 
kalbėti tik kas antrą dieną. < Pra
kalbos prasidės ir užsibaigs Chi- 
caga. Taip, pirmosios prakalbos 
įvyks:

Taigi kuopos privalo subrusti 
rengti drg. V. Kapsukui prakal
bas čia pažymėtose dienose. Be- 
j^, tose vietose, l$ur del kokių 
nors neišvengiamų kliūčių tatai 
nebūtų galima padaryti, rengė
jai privalo kuogreičiausia prane
šti apie tai Agitacijos Komiteto 
įgaliotinei adresu:-

M. Strazdienė,
2752 W. 18th str., 

Chicago, Ill J

LONDONAS, rugp. 15. — An
glijos ministerių pirmininkas A- 
squith, kalbėdamas atstovų bute, 
užreiškė,' kad jeigu bus po karės 
kokios permainos balsavimo tie
sose, tai jos būtinai turėsiančios 
paliesti ir moteris.

LONDONAS, rugp. 15. — An
glų parlamente pirmo karto ska
ityme perėjo bilius, kuriuo da
bartinio anglų parlamento palei
dimas ir rinkimai naujo atlieta 
astuoniems mėnesiams.

nyksta.. Nariai apleidžia organi
zaciją ir pereina į United Mine 
Workers ūdiją. Pastaruoju lai
ku United Mine Workers mitin- 

ckefellerio unijos nariai. Prie
žastis Rockėfellerjįo unijos irimo, 
.kaip paaiškino United Mine Wor
kers organizatorius McClennau, 
tai ta, kad darbininkai pajuto, jo
gei ne jų yra unija, kad viršinin
kai greičiau paskirti, negu išrin
kti. O darbininkai 
savo oganizeijos, jų pačių spėko
mis palaikomos.

reikalauja

CARAS ŠAUKIA KARĖN VI-

. . VENANČIŲ PIEMENŲ. . .

PETROGRADAS, ugp. 15. — 
Caro Įsakymu pradėta mobilizuo
ti gyvenančias Sibire ir už Kas
pijos jurų puslaukinių gyvento- 

kas, jei, kur išdygdavo miestu
kas, tai iš, ten puslaukinės gentįs 
keliavo giliau į stepias, į tyrus. 
Susitikdavo šitie puslaukiniai 
žmonės su rusais tik kuomet rei
kėdavo jiems parduoti gyvulių, 
odų, o nusipirkti parako, šautu
vų ir kitokių reikmenų.

Visų tokių genčių Rusijoj yra 
labai daug. Bet skaitlius žmo
nių neperdidžiausias. Ant kiek 
laukiniai yra tie žmonės, galima 

koks vienas iš 10,000 yra matęs.
Ir ve dabar visiems tų genčių 

vyrams, amžiuje nuo 19 iki 40 
metų, paliepta rengties į artit- 
miausius Sibiro miestelius, mo
bilizavimo stotis. Juos džniausia 
palydi visos šeimynos, gabenan
čios kartu visą savo turtą.

Reginiai rinkimosi stotyse ne- 
paprastai margi. Kiekviena* ge~ 
ntė savotiška, kiekvienos papro
čiai, parėdai budsa ir išvaizda^ 
skirtingi. Didžiuma jų miesto 
savo gyvenime nei nematė. Taigi 
dabar atvykę miestuosna ir mie- 
steliuosna jie su nuostaba apžiū
rinėja nepaprastus jiems\ daly
čiai, parėdai, būdas ir išvaizda 
krutamuosius paveikslus ir t.t.

Mobilizuojama iš jų kariuome
nė pildys atsarginių pareigas, 
tarnaus abazuose, ir t.t. Išviso 
mobilizuoti jų manoma į 1,000,- 
00Q. Sutvarkytieji į partijas 
nieko nelaukiant siunčiama į fro
ntą. Jau ir dabar daugybė iš
siųsta.

Kulikauskas apleido platini
mą “Naujienų” North Side, o jo 
vietą užėmė P. Yndrelle.

Nuo šios dienos Yndrellei pil
nai yra pavedama atstovauti 
“Naujienas” North Side.
/Yndrelle yra įgaliotas rinkti 

pinigus ujL užvilktas ir naujas 
prenumeratas.

P. Yndrbllė “Naujienų” stotį 
atidarė po num. 1617 "N. Robey 
st., pas žinomą northsidiečiams 
laikrodininką K. Norkaitį. -

A. Petratis,
“N.” Administrat.

G E L E ŽIN K E LiŲ DARBININ
KU IR KOMPANIJŲ TAIKA 

ARČIAUS.

i

1 WASHINGTONAS, rugp. 15.. 
—Po to, kaip prezidentas Wilso- 
nas vakar pasikalbėjo streiko 
reikalais • geležinkelių darbini
nkų ir su kompanijų atstovais 
pasirodė viltis, kad •visuotino 
Su vien. Valstijų geležinkelių 
streiko gal ir galima bus išveng
ti. Po pasikalbėjimo prez. Wil- 
sonas išleido sekamą užreiškimą: 
“Aš mačiau abi pusi ir pažvelgiau 
tan dalykan visu širdingumu. 
Bet atrasti pamatą susitaikymui 
tik ryto (ty. rugp. 15 d.) bus ga
lima.” ,

Wilsono sekretorius Tumulty, 
kuris paskelbė prezidento užrei
škimą, atsilakė paaiškinti ką- 
nors tame dalyke, kadangi esą 
nieko tikro negalima spręsti iki 
rytojaus, kol prezidentas vėl pa
simatys su geležinkelių kompani
jų manadžieriais.

Kompanijų manadžeriai po pa
simatymo su prezidentu, turėjo 
slaptą posėdį apsvarstymui pre
zidento pasiūlymų.

Darbininkų atstovai pasikalbė
jime su prezidentu išreiškę, sako
ma, norą pavesti savo reikalus 
arbitracijos teismui, jei patsai 
klausys jų bylą, arba patsai pas
kirs bešališkus teisėjus, kurių ta
rpe ir visos geležinkelių unijos 
galės būti reprezentuotos.

Iš pradžios prezidentas buvo 
paskyręs geležihkelių kompani
joms pasimatymo laiką šiandie 
9 vai. ryto. Paskiau betgi tapo 
pranešta, kad tuo laiku jis turė
siąs pasikalbėjimą su darbininkų 
atstovais. Kompanijų manadže- 
rių ir prezidento konferencija " 
ivvksianti kiek vėliau. 
<

Darbininkų atstovų pasikalbė
jimas su prezidentu prasidėjo A. 
B. Garreston’o, konduktorių uni
jos viršininko, kalba, kurioj jis 
išdėstė darbininku reikalavimus 
astuonių valandų darbo dienos ir 
pusantros mokesties už viršlaikį. 
Po to kalbėjo prezidentas. Jis 
nurodė, kokia pragaištis gali bū
ti iš streiko visuomenei, ir pabrė
žė jo negeistinumą. Paskui pra
dėta svarstyti kaikurios smulk
menos. Atsakinėjo ir diskusavo- 
su prezidentu daugiausia Garres- 
ton.

-K'

<

b

SAN DIEGO, rugp. 15. — še
šiems Suv. Valstijų karės aviato
riams duota Įsakymas Važiuoti 
Mfexikos pasienin prisidėjimui 
prie esančios jau ten kapitono 
Benjamino D. Foulois komando
je aviatorių eskadros1.

BERLINAS, rugp. 13. 
kiečių submarina torpedavo ir 
paskandino anglų torpedų nai
kintoją Lassoo. xTai atsitiko An
glijos kanale nedėlios, ryte. An
glijos admiraltija pripažįsta La
ssoo žuvimą. Pranešta taipgi, 
kad bėgiu astuonių dienų — nuo 
2 iki 10 rugpjūčio — žuvo pčnki 
anglų ir francuzų laivai.
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uz nuo-
inones,

giau militarizmo tureli.

Aš griežtai protestuoju pries
mus neg

Redaktorių matyti galima tiktai nuo 5

a

francuzu v

Aš klausiu, kas busta puikiausiu
bėjus Lenkiją nuo kaizerio vy-

sudaro $1.50 per metus vienam
so

il e
>() use

stampom išeina

riauti su darbininkais.

dalykams nuolat

APŽVALGA rašei ai
“Kova

Bet jis tai kalba

bausme uz lai nelaukia.

•|Ą j. -W ' . ’ J*'-

&

“ATEITIS” VIRSTA 
SAVAITRAŠČIU.

Straipsnio turini, be to, gerai 
charakterizuoja sekamas jo sa-

daugelis buvo užsisakė laikraš- 
tį pernai dar savaitiniu einant

L.” redakcija sako, kad -“biznio 
patriotai” nori kariško prisiren
gimo iš “baimes prieš organi-

jos valdžios) despotizmas iššau 
k e pavergtųjų tautų pasiprieši

Milwaukee Leader”

$5.00
$3.00
$1.75
$1.25
$7.00

nuli atiduoti. Tuomet miesto

vieną kartą savaitėje, kaip buvo 
pradžioje, kuomet “Ateitis” ta
po įsteigta, ir duos mėnesini 32

kad visuotinas tarnavimas disci
plinuoja žmones, kad kareivių 
vartojimas prieš streikininkus

pu kuomet-yra daug žmonių,

ėmę Lenkijos, lenkai butų pa
sinaudoję pirma proga pakel
ti maištą. Jų atsakymas į caro 
šaukimąsi pagelbos buvo su-

ties.”

KEISTAS
DŽIAUGSMAS.

Klerikalų pasiuntiniai, kun. 
Bartuška ir Dr. Bielskis, tik-ką 
pagrįžusieji iš Europos, rašo

ris vežime sėdi.
Bergeris sako, kad mes turi

me mokėti apsiginti nuo viduri
nio ]) riešo.

susidėjusių aplinkybių Bosto
no prenumeratoriams leidėjai

“Milw.
šalis, 

šita visuotino 
apsireiškusi,

po socialistų vadovavimu ir tų 
legionų susivienijimas su vo
kiškomis armijomis...
Šituose išvadžiojimuose “Ko-

LINK V. BERGERIO 
POZICIJOS.

” išskaitė 
m a” 1 Kur “

.” 193 num.).

Tuo budu susidėjo labai sun
kios ’ aplinkybės. “Ateitis” 
Bostone ir apielinkėse turi, ne
toli tūkstančio skaitytojų ir 
jiems beveik visiems siuntinė-

CX-. "J 
c=za

mus užpulti, pasinaudodama 
musų silpnumu, sumušt mus ir 
atimt socializmą. Tai tik svajo
ne. Mes gerai žinome, kad soci
alist iškos ideios plėtojasi visa-

VJLLCtUj J U

čius tų “biznio patriotų” argu
mentus už visuotiną tarnavimą, 
ji nurodo, kad tie patriotai ne-

“Pereitą ularninką miestelyj
Lorain Miss Leota Babcock, 
duktė žinomo žemes nuosavv-

”, “Amerikos

šaudo be- 
skaldo 

s, nes žino kad nesu
lauks pasipriešinimo, nes begin
kliai darbininkai

žmonių nepasitenkinimą valdžia 
ir tt. To patvirtinimui 
Leader” nurodo j Europos 
kur, jo nuomone, 
tarnavimo v e i k m ė
ir šitaip grasina militaristams: 
įveskite jus savo priverstiną vi
suotiną tarnavimą, bet žiurėki-

... galime dziaugties, pama
tę labiausia nualintas Lietuvos 
vietas.
Tai yra labai panašu i katali- sai visai be reikalo “protestuoja

spausdinimo, ekspedicijos ir

Apsu n k i n dam os s t re i k avi
mą organizuotiems darbinin
kams, viešpataujančiosios kle
sos nesulaikomai varo disci
plinuotus žmones į politikos

1 •• . ’■ (Z"' ... .

NAUJIENOS
The Lhhuanlan Daily News

Published daily by-Lithuanian News 
Publishing Comjpny. Address: 1840 S. 
Halsted St., Chicago, Ill. Telephone Ca > 
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Redakcijos I
Straipsniai

MTLITABJZMO ŽIEDAI. kepsnių, kokių 
menas

kariuomenę 
riu Hamiltone,

koma n-

Tuoinel vic

jos komanduotojo kiomis Rusijos priešams dabar
tinėje karėje, tai “Kova” tenai 
randa “kaizerio” ir jo “vyrų” 
garbinimą! Oponento minčių 
iškreipimas toliau tur-but nega
li eiti. i

kad kaltininkai buitį jam ati-

priežasčių mes negalime jūsų 
reikalavimo išpildyti, kadan-

tariamųjų milicijos kareiviu

() kadangi Hamiltono miestas

kontres militarizing 
giais, kaip Hamilton 
inais?

Kada anuomet

smerkdami vokiečių mihta- 

Bet kuomet tokių

nylose Valstijose, tai musų pat- 
riotingieji didlapiai ne tildai 
kad neprotestuoja, bet randa 
išmintingiau esant visai apie 
t o kius atsitikimus užtylėti. I r

POLEMIKA DEL 
BERGERIO.

“Kovos” citavimo budai.
“Kova” mini tilpusį “Milwau

kee Leader’yje” liepos 22 d. A- 
merikos milicijos manievrų ap
rašymą, kur išgiriama ta milici
ja, kaipo “neišpasakytai puiki 
medžiaga”, ir pasakojama, kad 
ji trokštanti karės su Mexika. 
Už keleto eilučių po nurodymo 
šito aprayšymo “Kova” klausia, 
ar dar esą neaišku, kad Bergeris 
stojąs už karę su Mexika.

Mes paėmėme tą “Milwaukee 
Leader’io” numerį ir peržiūrėjo
me jį. Ištiesų, radome ten milici
jos išgyrimą, kaipo “puikios me
džiagos”— bet kur? Ugi ne re
dakcijos straipsniuose, net ne 
kokiame-nors straipsnyje, tu- 

. rinčiame pretenziją išreikšti re
dakcijos nuomones, o telegramų 

( skyriuje. Koks-tai žmogus, pa- 
j įsirašęs William O. Shepherd, ir 

veikiausia gaminąs žinias ke-^ 
lioms dešimtims laikraščių kar
tu, prisiuntė laikraščiui kores
pondenciją iš Mexikos parube- 
žio; tuo tarpu “Kova”, tos kores
pondencijos turiniu pasiremda
ma, apkaltino laikraščio redak
torių noru kariauti su Mexi
ka!!! Pasakysime: tokio skan- 
dališko darbo iki šio] mes dar 
nesame pastebėję nė viename 
socialistų laikraštyje.

Antras pavyzdys. “Kova” ra- 
apie “Milwaukee Leader”:

Ir visur, kur tik mes nepa
žiūrėsime, ten rasime apie di
džius žygius “kaizerio armi-

> > tz ..:jos,.
zerio valdžia, girdi, atstatydi
nusi Lenkiją, davusi žydams 
visokių laisvių. Caro valdžios 

lai, kad ją “išgelbėjus nuo kai
zerio vyrų” (“Milw. Leader,” 
liepos 18 ir 21 d.). Tai kuo pa
siremdami mes pavadinome 
Bergerį kaizerio garbintoju:! 
jei jo garbintoju galima vadint

Vokietijos Heines ir Ziudeku- 
mai, tai galima vadint ir Ber
geris.
Paėmėme ir tuodu “M. Lea- 

der’io” numeriu ir išgriosdėme 
juodu nuo padžios iki galo, kad 
užtikus tuos daylkus, apie ku
riuos kalba “Kova”. Radome: 
liepos 18 d. numeryje redakcijos 
strkipsnį, o 21 d. numeryje — te
legramą. Redakcijos straipsny
je rašoma apie socialistų perga
lę Kinijoje ir prirodinėjama, kad 
ta pergalė buvo atsakymas Ru
sijos carui į jo despotiškus dar
bus. Toliau kalbama apie tai, 
kad Rusijos caras apskritai “ne
turėjęs laimės” su savo paverg
tomis tautomis. Visos jos ėmu
sios kilti prieš jį, ir jam prisėję 
kovot su jomis, “tarytum jos bu
tų vokiečių armijų dalįs.” O po 
to seka šitokie žodžiai:

Kinija visuomet buvo taip 
• tvirta savo opozicijoje auto
kratijai, kad caras niekuomet 
nedrįso versti finus stot į Ru
sijos kariuomenės organizaci
ją. Jo atsišaukimas į lenkų

“gražiau” apsieiti su žmogum, 
kurį ji intraukė į “social-patrio- 
tų” surašą. Iš “Milw. Leader- 
io” 21 liepos numerio matome, 
kad “Kova” gali net Vokietijos 
ministerio žodžius primesti Ber- 
geriui! Telegramoje iš Berlino 
(išspausdintoje pirmame “M. 
L.” puslapyje), būtent, randame 
turinį Vokietijos vidaus dalykų 
ministerio, Dr. Kari Helfferi- 
ch’o, kalbos, kurio jisai, tas mi- 
nisteris, giriasi, kad vokiečiai 
kada užėmė Lenkiją, tai atsta
tydino ją ištaisė jos kelius, davė 
žydams teisę dalyvauti savyval- 
dos įstaigose ir tt. Na, ar ne 
“kaizerio garbintojas” yra Ber
geris, klausia “Kova” pastebėju
si šitą telegramą “Milwaukee 
Leaderyje”?

Tai vis-polemikos “perlai” — 
kurie, deja, verčia rausti iš gė
dos kiekvieną socialistą, matan
tį juos oficialiame socialistų Są
jungos organe.

Visus tos rūšies “Kovos” “per
lus” žymėti butų perilgas dar
bas. Paimsime tiktai dar vieną 
jų iš tos “Kovos” straipsnio vie
tos, kurioje prirodinėjama, kad 
Bergeris esąs militaristas. Ji 
išdėsto turinį redakcijinio “Mil. 
LeaderTo” straipsnio iš 16 d. lie-

Girdi, “priverstinas visų 
tarnavimas užkrėstų kareivi- 
ją socializmu... Vokiečių ar
mija, kur kiekvienas sveikas 
pilietis turi tarnauti, negali 
būti vartojama prieš . streiki
ninkus”... Kaip gi, negali! 
Negali ji nė šaudyti ramių be
ginklių darbininkų!

... Ir jei, priverstiną tarnavi
mą įvedus, pradėtų valdžia 
mobilizuot streikininkus, kaip, 
pavyzdžiui, padarė Prancūzi
jos valdžia per geležinkelių 
darbininkų streiką, tai Berge
rio nuomone, taip-pat tik nau
dos socializmui atneštų: mobi
lizuotieji streikininkai išmok
tų disciplinos, pasidarytų iš jų 
geresni unijistai -ir pasidau 
gintų socialistų balsų skai
čius. “Ne pripuolamai tai -jyy-
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ko Europos kraštuose, kad ten, 
kur viešpatauja didžiausias vi
suotinas militarizmas, ten taip 
-pat yra ir didžiausias socialis
tų judėjimas, menkiausia išsi
plėtojęs sindikalizmas, valsty
bės nuosavybėje yra daugiau
sia naudingų visuomenės įstai
gų, geriausi įstatymai apie 
darbininkus, mažiausia purvo, 
sveikiausia darbininkų klesa ir 
ddugiausia gimimų... Juo 
greičiau įves Amerikos kapita
listai savo priverstiną visuoti
ną tarnavimą kariuomenėj, 
juo geriau patiks tai toliau ne
gintiems socialistams ir unijis- 
tams.”
“Kova” čia “užmiršta” pain

formuoti savo skaitytojus, kad 
tame straipsnyje" “Milwaukee 
Leader’io” redakcija ne giria 
priverstiną tarnavimą, kurį siū
lo kapitalistai,-o kritikuoja jį.

Mat ir streikų trukdymas, 
“Milw. L.” nuomone, turi gerą 
darbininkams ir blogą kapitalis
tams pusę. Sulig “Kova” tai ši
tokia nuomonė turėtų reikšti, 
jogei “Milw. L.” stoja ir už tai, 
kad kapitalistai apsunkintų dar
bininkams galėjimą streikuot!...

Bet užteks tų “perlų”. Tarsi
me dar dvejatą žodžių apie patį 
reikalavimą atsaukt Bergerį iš 
Pildomojo Komiteto.

Bergerio atšaukimas.
Matome, kad “Kova”, ažuot 

prirodžius, kad Bergeris esąs 
“kaizerio garbintojas” ir milita
ristas, ir kad jisai stojęs už karę 
su Mexika, — vien parodė ypa
tingus savo “gabumus” polemi-

Tad kodel-gi “Kova” visgi va. 
rosi už Bergerio “metimą”?

Ji paaiškino tatai aną kartą, 
nereikšdama, kad Bergerio as
menyje reikią suteikti smūgis 
“social-patriotams”, idant sunai
kinus jų in tėkmę darbininkų mi
niose. Šituo pačiu tikslu “Ko
va” rašo ir tokias polemikas 

čius, kurie su ja nesutinka. Ji 
stengiasi užduot “smūgį” vi
siems tiems, kurie stovi anapus, 
jos apibrėžtos aplinkui savęs li
nijos. Kas viduryje tos linijos, 
su tuo ji eina išvien; kas už jos 
su tuo ji apsieina, kaipo su ar
šiausiu neprietelium, linkui ku
rio jai yra viskas galima.

Tai yra ne klesu kovos ir ne 
partijos, bet SIAURO FRAKCI
ONIZMO POLITIKA. Jos žvil
gsniu, žinoma, juo greičiau bus 
“iššluoti” visi Bergeriai, tuo bus 
geriau. Bet mes abejojame, kad 
naujajai “Kovos” redakcijai pa- 

kos lietuvius socialistus. Peril
gai jie vargo, tveradmi savo or
ganizaciją, kad davus ją dabar 
paversti
įrankiu. Ir perdaug gerai yra 
žinomos liūdnos frakcionizmo 
pasekmės iš Rusijos socialdemo
kratijos gyvenimo. Tų “gery
bių” mums nereikia!

frakcijinių užgaidų

Paskutiniame “Ateities” nu
meryje išspausdinta pranešimas, 
kur tarp kitko sakoma;

“Ateities” B-vės dalininkų 
visuotinas susirinkimas rug
pjūčio 10 d. svarstė “Ateities” j 
leidimo klausimą sąryšyje su , 
visuotinu popieros ir kitų! 
prie spausdinimo reikalingų i 
dalykų ^pabrangimu iš vienos | 
pusės ir palyginamai labai že-, 
ma prenumeratos kaina iš ki-I 

leidžiama net tris kartus per 
savaitę, tuo tarpu kaip savai
tiniai kainuoja $2.00. Beto, 
savaitiniai naudojasi antros 
klesos teise siuntinėjant ant 
vietos, tuo tarpu kai]) tris kar
tus einantis laikraštis turi lipin 
ti štampas arba samdyti vai
kus išnešioti. Bet samdyti vėl 
negalima gauti tuomet laikra- 

kėlė, o dar kiti apie pakėlimą 
kalba. Anglų laikraščiai daug 
turtingesni o ir tai savo laik
raščių puslapių skaičių suma
žina ir net kainą kelia.

“Ateities” B-vės dalininkai 
visą reikalą apsvarstę priėjo 
prie to paties klausimo: ateity
je išėjimą galima rasti trimi 
keliais: 1) pakeliant prenu
meratą, 2) pereinant prie 
dienraščio ir 3) sugrįžtant prie 
savaitraščio.
“Ateities” B-vė pasirinko tre-

LAIŠKAS Iš RYGOS.
Veronika Bičiunienė, evve- 

nanti Rygoje rašo i... . .
Adomui Valintenui i Chicago, 
Ilk: -

Dar mes tebegyvename Rygo
je, bet kenčiame neišpasak 
vargą. Dirbtuvė uždaryta 
mano vyras paliko naktiniu sar
gu. Gauna užtai 1 rub. už nak-

kareiviams skalbinius, bet nega
lima užsidirbti daugiau kaip pu
sę rublio į dieną. Vaikai niekur 
nedirba. Pragyvenimas labai

u

Aschabad,
Zakaspiskaja oblast, Lager Ak-

jau senai užmiršom, nes uždar
bio užtenka tik duonai su drus
ka. Prašykit Dievo, kad ta ka
rė greičiau pasibaigtų. Pasko
linkit kiek pinigų, gal atiduosi-

jei gyvi išliksime. Ateina]K
žiema, o mes visi esame basi,..

Folk, rota, 1 vzvod, 
rovskomu.

SKAITYKITE IR PLATINKI ! 
“NAUJIENAS”

SKAITYTOJŲ
BALSAI “

kurie jį užtarė. Kaip mes darbi
ninkai galime prisiimti tokį va
dovą, kuris vieton kovojus prieš 
militarizmą ir mokinimąsi kaip 
žudyti žmones, lieti kanuoles, 
pats nori įvesti tą amatą į moky
klas? Kaip nebūtų mokinama, 
bet niekas kitas nuo to ginklo ne
žus, kai]) darbininkas, nes ži
nom, kad vežėjas turėdamas bo
tagą naudoja jį vien tik arkliui,

Juk mums Amerikoje nereikia 
revoliucijos kelti, nes mes turi
me balsavimo teises ir turime 
tik balsuoti už Socialistu kandi
datus, o kuomet socialistų bus

sų rankose, o darbininkų valdžia 
jau mokės kaip panaikinti iš
naudojimą ir vesti geresnę tvar
ka. Tad su kuom mes kariausi
me ir kas nuo musu kulkų turės 

C' c

ninkai dar geriau pažins savo 
priešą, visokius kaizerius ir ca
rus ir kuogreičiausia bandys 
juos nuversti nuo sostų, o visi 
darbininkai stos i socialistu ei- t
les. Jei socializmas ir įvyktų 
pirpiiaus Amerikoje, tai panai- 

pleną tuoj įvykinti, tai aš jam 
pritarčiau, dėlto kad laike strei
ko policija ir milicija, kurios y- 
ra apsiginklavusios 
ginklius darbininkus ir 
jų ga

ginkluotai 
pasipriešinti, 
socialistams, 

kuriems tas amatas bus visai be
reikalingas, nes niekas karių ir 
streikų nekels.

Visi socialistai turime tai už
miršti ir pasibaisėti tais įran
kiais, kuriais žudoma darbinin
kai, o tuo labiau to amato mokin
tis, kokioj jis formoj nebūtų.

Redakcijos prierašas. Prie 
drg. K. L. M. straipsnio norime 
mes tiktai tiek pastebėti, kad ji- 

prieš tuos žmones, kurie turi ki
tokią nuomonę. Protestas reiš-L 
kia draudimą. Tuos-gi žmones, 
kurie mano kitaip, negu mes, 
mes privalome intikfnti, paro-

s’ivo broliui dąnt JŲ manymo klaidingumą, o 
i ne drausti nuo jų nuomonės.

KAREIVIS .ĮIEŠKO SAVO 
BROLIŲ.

K arei v i s A d om as 1 Barauskas 
niaująs rusų kariuomenėje 

Kostanto 
gyvenusių 

atsiliepti

jiesKo savo oronų 
Juozapo ' ir Antano, 
Chicagoje. Prašo jų 
sekamu adresu:

Russia. Gorod
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CHICAGOS žinios!
nėkite atsilankyti laiku ir visi, 
nes turėsime daug neatidėtinų 
reikalų apsvarstymui. Tarp ki
tko du Socialist Party referendu- 
maiT

Sekret. A. J. Sandrow. ’ BEER

Vyrai, Pasveikite
Paimkite Gydymą, kuris Jus pilnai Išgydys

Atsišaukite ir turėkite ištikimą patarimą

DR. .JOHN B. MURPHY 
PALAIDOTAS.

žmogus. Al i re jis savi 
namyj nuo širdies ligos.

Tuksiančiai žmonių susirin-

ligon io po $ 100.00.

mu.. (ivd
eitis, kuriu

daktarams. T 
pie $1,000,000.

kų).

bėriai,

kuris LSS. REIKALAIS.

m išias, o v v-

$1,000,000.

buvo negru (juodu- 
įbar kur tik nepa-

išdalies pralaimėtas (norėjo 25c

darbininkų suvis negrįžo, o kad 
leberių buvo stoka, tai užpildė

nori dirbti ir išeina, o prie vartų

daugiau ir daugiau negrų 
si. >

biausia “rymerių”,

■ Si'S

ir “ri- 
paima 
išeina, 

taip kad kasdien ima vis naujus; 
bet kad ir vis neatpildo, tai jau 
daugelį negrų pastatė už rime- 
rius. O kadangi darbas sunkus, 
o mokestis maža, tai ir tie nenori 
dirbti, tad rimuoti verčia fite- 
rius. Tie palikę viską būriais 
bėga lauk, nes niekas nenori sun 
kiai uždyką dirbti. M.

Tečiaus vėliau, įsimaišius Lun- 7 c

jam už tai

sc rėmė Thompson^

rson,

imučius gėrimus ir aldermano 
\V. J. Lvnch saliunas, 603 W. 43

i imas.

uiu nepamažiua prasižengian
čiu saliunu skaičiaus.

Barniuose liko peiliu uudur
> saliuniniukas CJirisliai 
‘iiblur, 5() m., 9LS \V. Bau

nuėjo pažiureli kas
i i r ma le ka i p Bepp<n‘

00 SALIU

įtinu.

metų vaikas Emmet Hickey, 2911

= PRANEŠIMAI = |
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. 37 KUOPOS EXTRA 
SUSIRINIKMAS.

Seredoj, rugpjūčio 16 d. G. 
Chernausko svet., kampas Union 
ave. ir 19 gat., įvyks LSS. 37 kp. 
extra susirinkimas. Reikalinga 
išrinkti delegatai į LSS. suvažįa*- 
vimą. Taipgi daug reikalų yra 
apkalbėti ateinančių rinkimų da-

Valdyba.

A VINIVI OS 1 V AK A R AS.

kuopos lavinimosi

Draugai ir pritarėjai meldžiami 
atsilankyti kuoskaitlingiausia.

>a 1 i eč i a rns. Komi tetas.

J#

S. S. 138 kp. mėnesinis susirinki
mas Tamoliuno ir Kaupo svotai-

Nariai,

šokiai prie gero 
Pastaba: N u važiuoti 
skui Joliet karais iki Daržui. Rj

Delei daugelio svarbių priežas
čių viešas visų Chicagos LSS. 
kuopų susirinkimais įvyks pėtny- 
čioj, 18 d. rugpjūčio, Meldažio 
svetainėj, 2242 W. 23 Place. Pra
džia 8 v. vakare. j

Susirinkimas šaukiamas Lietu
vių Socialistų Sąjungos suvažia
vimo reikalais. Visi nariai pri
valo būtinai atsilankyti. Kalbės

Phone
Canal 9

Phone Before Eleven
Delivered Before Seven
Delivered promptly to you in 
any pad of the city from one 
of our 22 distributing stations.

tas Jums Nieko Nekainuos
l)-ro Boss 25 metai praktiškas pal vi imas gydyme 
tuksiančią atsitikimu yra užtikrinimas, kad jus

patarimu
I)-ro

Ateikit iškart pirma, negu Jūsų liga arba 
silpnumas prasiplatins lobaus.

Dr B M ROSS *,>EC,AL- ?’RAMSIV k* JAvJkJkJ 35 go> Dearborn Str 
kampas Monroe, Chicago, Crilly Building. 
Paimk elevaloriu iki penkto augsto.
čioje vietoje. t urintis moksliškų laipsni

Išl ikimas.
1. 10 iki 1. Pan., ular., pelu, ir sub. vak. 7 iki 8

ROSELAND.

Bučernių ir Grosernių 
Darbininkams.

Roselando, ir 
West Pullmano bučernių ir gro
sernių darbininkų pirmas susi
rinkimas įvyks seredoj, rugpjū
čio 16 d., 8 vai. vak., M. Kuku
raičio svetainėje, 10613 Edbroo- 
ke ave., Roseland. Malonėkite 
visi atsilankyti ir prisirašyti 
prie musų organizacijos.

Vėliausios mados sekl\rčios setas, 
Igom.ojo kambario, miegamojo

Ii paaukavinuii. Taipgi $490 dide
lis pianas. 10 melų gvaranluotas, 
$120. Viskas vartota 2 menesiu.

MILŽINIŠKOS DOVANOS!

Telefonas Canal 3737

A K U S E R K A
Mrs, A, Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pcnnsylvanijos Hospitalese ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Lždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO,
Aut antrų lubų.

Prie išsinarinimo ir isipjovimui 
to* VM W ■— ■ ■ ■ HraNaiai* iMMiamii ■" iMiWM.au ■ ■■ i< »■ "■M'V

Tuojau įtrink B-ro Richter’io

pain-expeller
Nuo 50 metų nesuvadžioj antis ir letuv- 

nikų numylėtas naminis būdas 
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. buteliukas visose aptiekoso arh» 

stačiai nuo
F. AD. RICHTER 6c CO.

5'&-8O Washington Street, New York, N. V.

milžiniškas dovanas

savo

Adresuoki t: J. Žilinškis,
2116 Lakeside, Cleveland, Ohio.

MILDA: TEATRAS 
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI 

Vodeviliaus permaina:

Vyrišku Krapams Bargenai

GARY, IND.

“Naujienas” 
gauti pas

galima

Pr. Jonaitį, 
llth ir Madison sts., Gary, Ind.

t Ar Turi Skolininką? I 
'2; Jeigu kas Jums yra skolingas ir ne- ;z 
e nori geruoju atsiteisti, tuomet paduoki- U 
:Z te savo skolininką j musų rankas, mes 
y iš jo atgausime Jūsų skolą pasekmingiau- U 
•9. siu bildu ir nie’ o nereikalausime už sa- '•/. 
e vo darbą iš kaino. Kodą visokiuose rei- \ 
•z. kainose yra suteikiama dovanai- ;z
U Kreipkities ypatiškai arba laišku ra- \ 
•y. šydami lietuviškai ant žemiau nurodyto •/. 
k* antrašo. U

\ Mid-City Collection & Adjustment Go. \ 
i? Room 516 v:

Ž 8(13 W. Madison St., Chicago, III. 1

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

mas floras 15c, Balkonas 10c
KALSTEI) IR 32-ra GATVĖ

IŠMOK BARBERYSTeS AMATA

kestis $25. Inrankiai duodami. Al 
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
SI 9 S. State St. ir 606 W. Madison St 

CHICAGO, ILL.
MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APReDALŲ

goję, kuri yra rekomenduota Chica- PRANEŠIMAS
P. PILĖNAS

ameriko-

’autuolas. Ateik į

Dienines ir vakarines klesos.
R. H. PARRY, Sav.

19 S. 5th Ave., Chic;
Phone: Franklin 3447.

$10 INDEJIMAS (J 00 
DANTIES---- įH’—
Laike Rugpjūčio menesio

$10 virsimos .... $3.00 iki $4.00 
Bridgework.... $3.00 iki $4.50 

dantų traukimo.
l Ištraukiau 16 da-
9 n tų prie Bostono Dc- 
f ntist’i visai be skau- 

smo ir augštai juos 
į rekomenduoju — H.

1). Waterman, krau
tuvė, 4520 Evanston

Pranešam visiems, jog mes skolL 
nam pinigus statymui ir pirkimui 
namų anv

4to ir 5to Procento
Ir ant labai lengvų ir prieinamu 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus j

JONO BAGDZIUNO BANKA
2334 S. OAKLEY AVĖ.

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago. lan

DR. STOVER 
Sue.

BOSTON DENTISTS
135 S'i’ATE ST., kampas Adams. 

Virš Peacock’s, prieš The Fair.

EVESKIO 
SSM0KYKIA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines 
ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų,’ Aritmetikos, AugŠt. 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvcdystes.Dailiaraščio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.
3106 So.Halsted St.,Cliicątfo

e>c wofflK) <po4»o

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.

$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki

Visai mažai vartoti siutai ir o ver

ir augščiau. Kelnes nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikinams siutai nuo $3.00

Atdara kasdiena, nedeliomis ir va
rais. S. GORDON

MOKYKIS S1UT MOTERIŠKUS RUBU& 
Išmokiname piešimo, kirpimo formų,

I siūti naminius daiktus arba aprėdalus. 
I Diplomas kiekvienam, kas išsimokini. Va* 
: landos dieną arba vakarais del Jųsų pa- 
! rankbmo

visokius drabužius.
DRESS MAKING COLLEGES,

2336 W. Madison gatv., Western ave.
1850 Wells gatve.

SARA PATEK, Mokytoja.

Už $10.00 išmokiname Jus sh?>

SKOLINA PINIGUS
i Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
l gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
į 6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
į mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
i bei pagerinimui savo nuosavybės, užrno 
į kėjimui mokesčių arba nuošimčių ui sa- 
1 vo savastį, arba jeigu nori išmokėt saro 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi- 

savo kontrakto, kreipkis i mus , 
LOUIS STERN and COMPANY

Mortgage Banklerial
I N. LA SALLE GATVB 

Madison Ir La Salle gatvlg.
Telefonas Main 4141

- mui

VYRAE
Aš sirgau per 3 metus. Buvau ban

dęs visas gyduoles ir visus gydyto
jus, bet nebuvo naudos. Ačiū drau
go patarimui esu dabar sveikas žmo- 
gus..

Kiekvienas, kuris yra užsiinteresa
vęs ir norėtų su manimi pasimatyti, 
aš busiu namie vakarais po darbui ir

Dr. J. ¥fl» PAIHG
Vyrų Chroniškos Ligos

Eleldriška Diagnoza ir 
(rydy mas

Spccialiska medicina nuo 
užnuodijimo kraujo

Ofisas 2221 SO KEDZIE AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vakarais 

nedeliomis 10—12.

Will Pulramcnt,

ADVOKATAS, 
FtECrrOK? BUILDirsJG

79 W- Monroe St., Room 1307.
CHICAGO. ILL.

Phones: Central 6107 ir 6108

nfl5TEHsQ|5Y5TEn

DABAR YRA GERIAUSIAS
LAIKAS.

ir “<lc- Aišmokti

MOKYKIS BARBERYSTES —Mė> 
mokiname šitą šviesą, Švarą ir greL 
tai išmokstantį amatą; geriausi nu 
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigą mo 
kinanties; ateik pasimatyk su mumii 
arba rašyk del platesnių infornwcF 
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept D. 610 W. Madison St, j -

Chicago, flOL.s

signing.
Mes galime gauti jums 

atsakančią ir gerai ap
mokamą vietą į trumpą 
laiką. Jus gausite pri- 
vatiškas instrukcijas ir 
praktišką" patyrimą mo
ki n darni es.

Mes taipgi turim siuvi
mo skyrių, kur mokina
me siūti rankoves ir ki- 
Šenius daryti ir prosvii. 
MUSŲ MOKINIAI priimanii visose a pm o 
kainose firmose Chicago je.

Dieninės ir vakarines instrukcijos.
Jos. F. Kąsniuką, viršininkas,

< Priešais City Hail, 
Kambariai 416-417, 118 N.‘La Salle st.

tox*

Kampu
Kambary#

Registruota Brighton Park

A K U S E R K A 
MRS. ANTONINA SHUSHO

Turiu patyrimą moterų ligose, teisingai patar
nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero už- 
žiurūjimo prie palago savęs ir kūdikio, tai pasi
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užga- 
nėdin kiekvieną moterį.

3843 SO. KEDZIE AVENUE.
O L

VIENATIMS REGISTRUOTAS RUSAS Al’TlEKORHJS ANT BRIDGERORTO
VYRAMS IR SUAUGIEMS

Akinį ai aukso rėmuose nuo $3.00 ir aukščiau, 
ro rėmuose nuo $1.00 ir aukščiau. Pritaiko 
niv.s kiekvienam uždyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, 
skaudėjimas, užvilkimas ir 1.1, yi 
pu, kurios gali Imti prašalintos
kymu. Išty 
ar skauda si

papellKv

akf-

nerviškumas, akių 
i vaisiais įvairių H-. 
Rcrų akinių pritai- 

akių nieko nekainuoja, jej perėta 
ei jos raudonos, jei jralva sopa, jei 
akjs silpsta, netęsk ilgiau, 
ekoj, kur kiekvienam pri

.. A įmink, kad mes kiekviena
UŽ Al hLjffipW TT**’*•’*• rantuojanti akinius ir kiekvienam gerai prino

/ - A A 1 S‘ M- MESIROFF. Ekspertas Optikas,
C į ,,ei -i'U sergate ir reikalaujate patarimo ari13 U) ateikite pas mane. Aš buvau aptiekorius Rusi
joj virš 10 metų. Amerikoj 15 motų. Aš duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių. 
S. M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST.. CHICAGO. ILL.

u :i ’OtirYi'g

American School 
of Laiuraages

Amerikonišką 
Mokykla

DYKAI
CHICAGO ILCtNOlS

išmokti, bet i is lengvumas 
to KAS MOKINA, KO MOKINA IR KAIP 

išmokti visa Angių kalbą 
ase savo jutmuose. už mažą 

ir pripažinta už 
Mokykla, pasekmingai mo- 
■ e Amerikos ir Kanados, ir 
u*. Jei nori greitai išmokti 

innsų mokyklii 
. Čia gali nž~ 

Graži 
Kasyk 

įdek keline market51 del prisiuntimo

Anp.lų kalha > 
R u ii 
MOKINA. Taniisla f-ali 
liuobose nuo darbo vftlaiu 
at ginimą. G rciciftiibia, 
geriausią: Ainerikouiši.u 
kiną per pačią visose dal 
klesose dienomis ir sakai
Angių kalbos, lai persitikrink apie 
pirma negu pradėsi mokslą kur kitur 
baigti GRAMMAR ir HIGH heliooles kursus, 
didele iliustruota knyga j ra siunčiama DYKAI, 
platesnių žinių 
knygos. Iškirpk ir piiFiųsk kariu aitų apgarsinimu

American School of Languages
1741 \V. 47(h STREET CHK AGO. ILL.

iMiWM.au


•

NAUJIENOS

Maršrutas
Svečių iš Lietuvos

DU UŽMUŠTI, 7 SUŽEISTI 
NELAIMĖSE SU AUTO

MOBILIAIS.

REIKALINGAS patyręs barzdasku- 7-------------------
tis; darbas nuolatinis. - Greitu laiku sykiu arba atskirai, 
atsišaukit.

F. Paukštė,
1808 W. 46 str.,^ Chicago, Ill.

IŠPARDUODU puikius rakandus 
. $160 seklyčios 

setas apmuštas tikra skūra, už $35. 
Dįyonas 9x10 už $10, komodos, lo
vos, davenport, stalas, kėdes ir 1.1. 
Taipgi $500 vertes pianas, 25 m. gva-

PRAKALBŲ m vajus užvažiavo

Svečiai iš Lietuvos pp. Bulotai 
ir žemaitė kalbės sekančiose vie
tose ir dienose:

udo-
niobio, nelaimėje Mrsx Put
nam užmušta, o jos vyras mir
tinai sužeistas.

Stasio Višniausko. 1244 W.

REIKALAUJAME 2 patyrusių par
davėjų — merginų. Gera mokestis 
ir nuolatinis darbas,

Bach’s DepajTrfient Store, 
3641 So. Halsted str., Chicago, Ill. 

---------------- --......................-■ • ■ --------------------------------------------------------------------- ----------------------------_w

rekbrdais už $60, kainuoja $200, kaip 
naujas. — 1015 N. California Ave,

PARSIDUODA bučernė ir groscr- 
nė su namu; geroj, įvairių tautų ap
gyventoj vietoj; biznis gerai išdirbtas 
ir viskas ‘cash” — nėra nieko ant 
kredito. Norint gali pirkti vien tik 
bučernę, be namo. Pardavimo prie
žastis — savininkas dedasi biznį ki
tam mieste. Atsišaukite greitu lai
kų į “Naujienų” Ofisų No 12.

I. EPSTEINDr
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialistas moteriškų, vyriškų 
ir vaikų ligų.

d*

PARSIDUODA pigiai 4 ruimų geri 
forui šia i. Greitu laiku atsišaukite.

5

EXTRA

žmones

REIKALAUJAME merginų į darbų 
į Thompsono šviesių keptuvę. Moke
stis $30 iki $32 į menesį. Atsišaukit 

Thompson’s Bakery,
350 N, Clark str., 7 augštas.

PARSIDUODA piet-rytinis kampa

vės ir keluriu fintu mūrinis namas.
4- C

Galima išrandavoti už $100 į menesį.

-Wis O Q U, į l

Ind

2. Chicago, I
17 d. rugpjūčio.

3. So. Omaha, 
rugpjūčio;

4. Sheboygan, 
pjučio.

5. Milwaukee,
pjučio. /

6. Indiana Harbor, 
rugpjūčio.

> 7. Kenosha, Wis. 27 d.
pjučio, 1 vai. po pietų.

8. Racine, Wis. 27 d. rugpju 
čio 7:30 vai. vakare.

9. De Kalb, III. 29 d. rugp- 
Rockford, III. 30 d. rugp. 
Beloit, Wis. 31 d. rugpju-

1W-

T _

10.

čio.
12.

Park) 5 d. rugsėjo (September),
13. Chicago. Ill. (Bridge

port) 6 d. rugsėjo.
14. Chicago,.Ill. (18th St.) 7 d.

rugsėjo. .
• 15. St. Charles, Ill. 9 d. rugs.

16 Spring Valley, III. 10 d. 
rugsėjo.

17.
18.
19.

Chicago, Ill, (Brighton

Cherry, Ill. 11 d. rugsėjo.
Kewanee, III. 13 d. rugs.
Moline, Ill. 14 d. rugsėjo.
Westville, Ill. 16 ir 17 d.

rugsėjo.
21. Clinton, Ind. 19 d. rugsėjo
22. Terre Haute, Ind. 20 d.

rugsėjo.
23. Springfield, Ill. 23 ir 24 d.

rugsėjo. i
24. Virden, Ill. 26 d. rugsėjo.

Benld, Ill. 27 d. rugsėjo.25.

sėjo.
27.

(October).
28. Collinsville, Ill. 3 d. spalio
29. Christopher, HL 5 d. spa-

St. Louis, Mo. 1 d. spalio

tek; TAMSTOS ŠIRDIS yra Gš- 
sausa kaip žagaras fmo 

reikalauja drėgnumo, tai 
atidrėkinsi musu šaltu a-

R. BRODRECKIS
NATIONAL BUFET

Chicago, Ill.'5200 S. Halsted St.,

Joseph M. A Žukas & Co.,
r.___ NOTARY PUBLIC

REAL ESTATE LOANS &
INSURANCE

Taipgi parduoda lotus iv 
JjgXl namus, veda visokius reika- 

lūs ir egzaminuoja obstrak- 
tus ir 1.1.

3393 xlubuirn Ave., Phone Yards 3036

PAJ1EŠKOJIMAI

“NAUJIENOSE” telpa daugiau pa
jieškojimų kaip kituose lietuviškuose 
laikraščiuose dėlto, kad NAUJIENOS 
daugiausia prasiplatinę ir dėlto kad 
garsinties NAUJIENOSE apsimoka.

KAINOS Už PAJIEŠKOJIMUS:— 
(Vieno colio per 1 špaltų) 50c už vie
nų kartų ir 25c už kiekvienų paantri
nimų to paties pajieškojimo. Kotai 
(klišės) paveikslų turi būti apmoka
mi per garsinto jus,

NAUJIENŲ skaitytojų pajieškoji- 
mai talpinami vienų sykį DYKAI. 
PAVELYKITE “NAUJIENOMS” SU

RAST JUMS JŲSŲ DRAUGUS 
IR GIMINES,.

Pajieškau Adomo Lasinsko, Jono 
Jatužo, Miko Jatužo ir Jurgio B_all- 
rėno. VisKKauno gub., Panevėžio 
pav., Vabalninku par., Godžių sodž. 
Meldžius atsišaukti šiuo adresu:

Jonas Jatzis,
463 N. Darien st a

3827 Emerald avė. Krautuve. Iris 
gyvenimai. Randa $47 į mėnesį.

Majestic Restaurant, 
. Halsted str., Chic D. J. BURKE

REIKALINGA merginos ar moters

„Case & Martin Co., 
Wood ir Walnut' sir.,

PARSIDUODA automobilius Ste
vens Duryea, 7 sėdynių, labai gera 
mašinerija, liktai už $250. Kas nori 
gerų pigumų ir gerų automobilių, at-

Biznis gera s. Pa rd; i v i - 
— savininkas eina i ki-

1601 So. Union A 
....... .... —

4 KAMBARIŲ o ta i 53. 
gini, $:

■s*

000.
’ r

3622 S

šerne

tos ir Lowe. avė. 
a į kita miestą;c . <> C 7

lio.
30.
31.

Buckner, Ill. 6 d. spalio, 
Herrin, Ill. 7 d. spalio. 
W. Frankford, III. 8

spalio.

Pajieškau švogerio Petro Shaučuno, 
Kauno gub., Ukmergės pav., Kovarc- 
ko parapijos. 3 metai kaip iš Lietu
vos. Dirbo inainose, Foris, Pa., Box 
707. Malonėkite atsišaukti arba kas 
jį žinot malonėkite pranešti:

J. Kiaus kas,
50 W. 107 Str,, Chicago, 111.

Johnston City, Iii. 10
spalio.

Harrisburg, Ill. 11 d. s£

PAJIEŠKAU PUSININKO su $200 
į saIi unų.

Antanas Letkauskas, 
1155 Milwaukee avė., Chicago, HI.

O f is as ir gy ve n i m aa : 
3600 So. Halsted st, 
kampas 36-tos gatvės

Ofisas atdaras iki 
10 vai. ryto, 1.—3 po 
pietų ir vakarais. 
Phono Drover 4974

Ofhw:
4656 S. Ashland A ve. 
arti 47-tos gatves.

Ofiso valandos:
11—12 dieną, 5— 

7:30 po pietų.
Phone Drover 1354.

BUKIT ATSARGUS.
Kuomet jus nueinat 

akių gydytoją del akinių, 
VvisŲpimiu žiūrėkit, ar jin 

tliri kolegijos diplomą U 
taipgi ar yra užsiregistrą* 
ves, ar turi O pti meti reto 

Certifikatą, nes užvia svarbiausia KOLE-* 
GIJOS DIPLOMAS.

Aš praktikuoju per 9 metus 
AKIU DAKTARAS

Jei jus kenčiat akių nuovargi, galvot 
skaudėjimą, Dr. Meyers moksliškai pririn
kti akiniai išgydys jums akis. Išegzaml- 
navimas per specialistą dvkai.

DR. L MEYERS
1024 Milwaukee avė., Chicago. Etl 

Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; pėtnyčiof 
iki 6 vakare, nedėlioj 10 iki 12.

Tel. Haymarket 6212.

REIKALINGA merginų nuo 15 ir 
augščiau mokyties apdarinėjinio, ir 
lankstymo knygų darbo. Atsineškit 
mokyklos paliudij imą.

T. C. McNeill;
607 So. Dearborn St., Chicago, III.

mų, tai kiekvienam patiks, bet būti
nai turi būti parduota šiame mene- ų. Kreipkitės pas: 

K. Jamontus.
front, 2-ros lubos

REIKALAUJAMA darbininkų prie

WtHiam Morris & Sons Co., 
50th ir South Morgan sts.

REIKALINGA darbininkų, 22U>c. į 
valandų, 
laiko.

Darbas visiems metams

Fę Railway Scrap Yards, 
ir Archer avė., Chicago, Ill.
G ra ha m, Foreman.

REIKALAUJAMA karpei)terių ir 
karų taisytojų, prie su taisymo tavo- 
rinių karų. Gera mokestis ir nuola
tinis" darbas visų< meta. Kensington, 
Ill. Kpeipties į Foreman Michigan 
Central Railroad East End of
E. 119th str., and M. C. R. R. tracks, 

Kensington, Ill.

REIK ALINGA merginų prie abel- 
no fabrikos darbo.

6126 So. La Salle St., Chicago, Ill.

REIKALINGA vyrų prie abelno

The Cassady — Fairbank Mfg. Co., 
6126 So. La Salle Str., Chicago, 111.
. ............................-' "■1 ................. .................... ............—■■■'■■ u- 1

REIKALAUJAMA įnamio (burdin-

ngu. Progresyviški žmonės. Elek
tra, maudynė, garu apšildomi kam
bariai. Mrs. Krouls,
3343 Lowe Ave., Chicago.

2-ros lubos, užpakalyj.

DYKAI DYKAI
Sutaupysi apie $250.00 pirkdamas 

namų nuo savininko. Namai turi bū
ti parduoti į trumpa laikų. Savinin
kas eina į biznį — reikalingi pinigai. 
Namas .vertas $13,000. Dabar gali
ma nupirkti del viršminėtos priežas
ties už $9500.00.

.............................. .................... ........... ................................................... ................................

PARS ĮDUODA pigiai vienas storas 
ir 5 aukštu mūrinis namas ant 3321

Joseph Shemiot,
1337 So. 50th Qourt, Cicero, III.

I

PARSIDUODA grosernė. Prie
žastis pardavimo —- persiskyrimas 
draugų. Gera vieta, skolos nėra. 
Parsiduoda už cash pinigus. Kreip
ties adresu:
1622 So. Halsted St., Chicago.

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 16 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligąs, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius elek 
tros prietaisus.

Ofisas ir laharatorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St. 
Valandos: 8—9 ryte, tikta L

6 KAMRARIŲ medinė rezidencija, 
vana, gazas, išklota gatvė, užbaigtas 
beismentas, arti parko, $3000. Ant iš
mokėjimo.

McDONNELL,
3622 So. California Ave., Chicago

KALVE, įrankiai, elektriškas žai
zdras, gręžiama mašina, vežimai, mc- 
dega, visas geras biznis. $1300 už lo
ta, namų ir vLska.

McDONNELL,v

% PARSIDUODA saliunas arti 
lietuviškos bažnyčios, labai ge
roj vietoj. Del žmogaus, norin
čio tokį, biznį laikyti, parsiduos 
labai žema kaina. Savininkas 
rengiasi išvažiuoti ant farmos. 
Norintįs gauti puikia vieta, atsi
šaukite pas

K. Jamontą,
1840 So. Halsted st., Chicago, Ill.

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Ofisas Ir nnnlma rlafa: 
3249 S0. MORGAN ST, 
Valandų*: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 p® piet 
7 iki 9 vakare 

T<aL Drover 7800.

Ofisas ant F.Kira ApfinliM 
l!H3 SO. HALSTEBJT 
Valasidoc: 10 Ik 12 dlen 

3 iki 5 po ptet 
ir vakarai*.

Tel. Canal 1576.

PARSIDUODA bučernė ir groser- 
nė, geroj, lietuvių apgyventoj vietoj; 
biznis gerai išdirbtas per daugelį me
tų. Pardavimo priežastis — nusibo
do tas biznis.
714 W. 14th PI Chicago, Ill.

AUKSO KALNAI NEŽIBA.

aukso kalnų o nematysi milžiniškų 
turtų juose sukrautų. Tas pats yra 
ir su namais, kurie duoda dažnai di
desni pelnų, negu aukso kasyklos, ir

lio.
Dar liko nepaskirtos dienos. 

Cicero, III. ir Aurora, III. I tas 
vietas paskirsime vėliau.
\ Paaiškinimas prakalbų rengė

jams. Svečiams prakalbas su
rengti labai lengva ir pigu. Ke
lionės lėšas ir pragyvenimo iš
laidas apmoka Liet. Šelp. Fon
das. Svečiai už prakalbas nei
ma -nieko — dirba dykai, Su
rinktos svečių prakalbose aukos 
karės nukentėjusioms perduoda
mos j Liet. Šelp. Fondų,

Prakalbų rengėjai privalo štai 
ką padaryti:

1. Pasamdyti salę paskirtoje 
šiame maršrute dienoje. O jei 
negautų toje dienoje, tai turi 
kuogreiciausia pranešti maršru
to sekretoriui Rėmiau paduotu 
adresu.

2. Pranešti tuojau salės var-

^NAUJIENOS” visados stengiasi ir 
ateityj da labiau stengsis kad kuo- 
daugiausia tilptų pajieškojimų dar
bininkų ir darbo,. “NAUJIENOS” 
nori tarpininkauti suradime darbo 
bedarbiams ir pagerinime darbo ne- 
užsigančdijusiems savo darbu. Ma
lonėkite tada tėmyti pajieškojimus 
“NAUJIENOSE”

Kainos už reikalavimus: (Vieno co
lio per vienų špaltų).

50c už vienų sykį ir 25c už kiekvie
nų paantrinimų to pačio reikalavimo.

Kurie pajieško darbo, o neturi pi
nigų, pagarsinsime dykai.

REIKALAUJAM A darbininkų va
žiuoti į Konos hm \ ir au- 

Jokių 
keblumų nėra. Dirdbtuvė dirba. 
Darbininkai bus siunčiami iš šio ofi
so 110 N, Clinton visų savaitę 1:30 
vai. po pietų. Turi turėti gerų siųn-

ant TardaviMĄ
PARSIDUODA fotografijų studija, 

lietuviškoj apygardoj. Parsi- 
iš priežasties nesusipratimo 

oje. Atiduosiu už pusę kai
nos. — 3316 Morgan, Ave., Chicago.

duoda

PARSIDUODA pigiai barzdaskuty-

AR JUS JIEsKOOTE saliuno? Jei 
taip, aš turiu jį geroje vietoje, trijų 
augštų namas, f tatai ir didelė svetai
ne. Galima įgyti už $18,500; saliuno 
stockas bus apkainuotas. Daryk grei
tai.

Win. A. Narten,
3028 Lowe avė., C

PARSIDUODA nuo seno laiko įs-

kuriuos gali lengvai įgyti, turėda
mas nors ir ne daug pinigų.

Tuksiančiai žmonių prasibagoteja 
nusipirkę namus. Ta pati proga ir

RETA PROGA,
Jauna pora, paleisdama miestų, 

paaukaus visus rakandus savo gra
žaus gyvenimo už pigių kaina. $165 
seklyčios setas už $35. Puikus mie
gamojo ir valgomojo kambarių ra
kandai. 2 Wilton divonus, supamą
sias kėdes ir 1.1. Taipgi augštos rū
šies pianų su 25 metų užtikrinimu ir 
$200 vietrolų su rekordais už jūsų 
pasiūlytų kainų. Viskas vartota vos 
9 savaitės. Tas apsimokės jums pasi
teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota į sekančių 
2-jų nedėlių laika. Atsišaukite grei
čiau.
1922 So. Kedzie avė
■ i i V ) ■ --------------------------------------

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Tel Drover MII.

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyrišky, valkf 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietų it 
7—8 vakare. Nedčliomis 10—1 po piet^ 
3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago*

Tel. Drover 7843

Dr. C. Z. Vežei is
LIETU VYS DEN TĮSTA

Valandos: nuo 8 ryto iki I vai. 
Nedėliomis pagal sutarimų.

4712 So.. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvės.

Chicago, III.

3. Pažymėti kada (dieną, 
mėnesį). L

4. Pažymėti kokią valandą 
prasidės.

5. Pažymėti ar daroma įžan
ga ir kiek. Praktiškiausia yra 
daryti 10c. įžangos. Daugel vietų 
taip ir yra daroma.

6. Pažymėti kiek reikalauja
ma plakatų. Plakatai yra pada
ryti abelnai visiems — gražus — 
su svečių paveikslais. Tad pra
šoma tų 6 nurodymo punktų pri
silaikyti ir .tuomet bus viskas 
tvarkiai surengta.

A. žymontas, sekr., 
1617 N. Winchester avė.

tinį.
Geriausi darbai dienomis vyrams, 

vaikams, moterims ir merginoms ofi
suose, dirbtuvėse, koteliuose,> resto
ranuose, saliunuose, privatiškuose na
muose ir 1.1,

Advance Employment Exchange,

REIKALAUJAMA moterų indų 
plovėjų, merginų padavinėti valgius 
ir merginų prie virtuvės darbų.

6309 Harvard

REIKALAUJAMA moterų tvarkyti 
popieras. Gera užmokestis.

REIKALINGAS pri

Chicago, Ill.
Telephone Humboldt 9306

Carl Nelson, 2521 N. Tai man 
avė. nualpo bedirbdamas prie 
2 augšto lango ir iškrito, Užsi- 
jmiše ant vietos.

kulis suimtomis ir nedėliomis; 
bas ant visados; užmokestis gera 
sišaukit adresu:

L. J. Burba,
732 W. 18th str., Chicago

REIKALINGAS mokytas lietuvis, 
galintis rašyti ant rusiško typewri- 
ler’io. Darbas nučlatinis. Rašyk į 
“Naujienų” Ofisų No 13.

davimui
“cash.”
rgiškam lietuviui.

t a vora s. 
Gera vieta.

Parsiduoda už

Savininkas nori

Chicago, III,

PARSIDUODA karčiama labai gol 
roj vietoj; biznis nuo senai išdirbtas.

pirkti
kreipkitės po numeriu:
3437 So. Morgan str,, Chicago, Ill.

PARSIDUODA Acorn Heater Bose 
iru e r. Virtuves pečius. Atsišau-

Duffy,
721 W. 19th Place,

PARSJDUI)DA fotografijų studija,

nej atimo

Pirkite žemiau nurodytus namus. 
Randa. Kaina.

A. 2 gyvenimai, mūrinis, pilnas
lotas. Gera vieta. Taxos, etc — 
$32 — grynai atlieka $208 į 
metus. Parduodu lengvomis iš- 
mokestimis........................... $240. $1800

B. 3 gyv.. Akmens pamatai, Va
nos, Pilnas lotas, Taxos etc. $68, 
grynai atlieka $340 į metus. Par
duodu lengvomis išmokesti- 
m'is........................... . .............. .... $408

C. 5 gyvenimai, muro pamatai, pil
nas lotas, graži vieta, taxos etc. 
— $86, grynai atlieka $490 į me
tus ............................................ $576 $4000'

D. 4 gyv. mūrinis namas, gražus,
vanos, gera viela, taxos etc — 
$92 — grynai atlieka $610 į me
tus. Parduodu lengvomis išmo
kėsimus ..................... .. $702

E. Naujas, puikių-puikiausis, ta 
xos, apšildymas etc. — $230, 
grynai atlieka $730 į metus. Par
duodu lengvomis išmok... $960

F. 2 namai, 2 lotai, puikiausi biz
nio vieta, taxos etc. — $200, gry
nai atlieka $820 i metus. Dalį iš
mokėti, reštą mortgage .. $1020

G. 3 puikus namai, 3 lotai. KamV- 
pas, taxos etc. — $300, grynai 
atlieka $1714 į motus. Tas yra

didžiausis hargenas —■ palyginus 
vertę namų ....................... $2014 $1400

H 3 namai, 2 lotai, brangus kam
pas, taxos, etc. $200 — grynai 
atlieka $1600 į metus . Pelnas 
iš to namo didesnis negu iš au
kso kasyklų. Parduodu lengvo
mis išlygomis................... $1800 $12000
2 puikus namai, 2 lotaų puiki 
yieta, Taxos etc. — $250 i me- 
Parcluodu lengvomis išlygomis, 
tus. Grynai atlieka $1670 i metus. 
Geresnių namų neįeik .. $1920 $16500

K. 2 Puikus namai, 2 lotai, biz
nio kampas, taxos etc. —. $400. 
Grynai atlieka $2192 į metus. 
Parduodu lengvomis išlyg. $2592 $19500

L. 2 namai, 2 lotai Puikiausias 
kampas ant Halsted. Taxos etc. 
$100. Grynai atlieka $2200 į metus. 
Parduodu lengvomis išlygomis. • 
Biznieriui auksov kasykla $2600 $2100 
Kadangi turiu didžiausj pasirinki

mų perkantiems namus, tad suteiki
mui geresnės progos išleidau katalo
gų, kur šimtai namų yra nurodyta. 
Katalogų pasiunčiu kiekvienam dy-

Telephone Wentworth 3323 ir 1328
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušera* 
Uždykų Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO,

$3200

$0000

$8300

$9000

i.

naujo gero pamato ketui’ 
m.u namas. Visa :

nu pagyveni- 
randa $51.00 į me

nesį. Kaina $4500.00. Galima ant 
išmokeįimo. / Savininkas turi grįžti/ į 
senų kraštų iš priežasties kai

l matyk McDONNELL, 
3622 S. California Ave

dų, pavardę ir adresų, o atgula pači 
gausite katalogų. .

Ofisų užlaikau savo namuose.
Nepirkite namų

nimi pasima lysi te
Su manim galite pasimatyti kiek

viename laike — dienomis, vakarais 
ir šventadieniais. >

J. J. HERTMANOWTCZ, 
3133 Emerald avė., r’tu<*asro, BĮ

Tel, Yards 1311. - ’

Prirenka visiems tinkamus akinius, egz» 
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedčliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Haymarket 2434
............     i.... į,,.. ....... .......
Telephone 5745

Dr. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas

219 6th str., RACINE, WIS.
Valandos: 9 iki 10 rvto, 2 iki 4:30

Dr. CHARLES SEGAL
Gydytojas ir Chirurgas

Specialistas ant moteriškų, vvriškų ir vaikų, 
i 
T Gyvenimas:
X 6108 Champlain Ave. 
I Tel. Wentworth 1658 

■g. iki 8 ryte ir po 9 vakare.

Gydytojas ir Chirurgas

taipgi ir chroniškų ligų.
Ofisas: 4558 Ashland Avė.

Kampas 46 gilt. 
2-5 po piet, 7-9 vakare

Tel. Drover 9635

Dr. W. Yuszkiewic?

Lietuviškas akių gydytojas 
Kas turi skaudančias arba silpnai 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankykit pas mane 

DR. W. YUSZK1EWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakar* 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietį

DAKTARAS

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, HL

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.

r.... .........R > .. ~> ' ........................."J

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D,
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir VaL 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:1579 Milwaukee Ave., kampas 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki M 

ir 7:30 iki 9 vakaro.

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai. 
Gyvenimas ir Ofisas 

3149 S. Morgan St., kertė 32 Chicago
Specialistas ant 

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir 
nuo8 iki 8:30 vakarė. Nedčldieniais 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

Specialistas iš
Gydo visas

Nežiūrint kaip užsisenėjusios
Specia'liškai gydo ligas pilvo, 

jo, odos ligas ,žaizdas, reumatizmą 
kosėjimų, gerklės skaudėjimų ir paslaptingas liga 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali 
ja^ per daugeli metų ir išgydė tūkstančius ligonių. 
s<7 valandos nuo 10 rvto iki K vai. vakaro

m UF ISLAND AVĖ., kampas 19-fns eat . virs

WISSIG,
y seno krajaus

ligas vyrų it moterų Jf®
ir neišgydoihos yra. <8

plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimą krau-
gaivos skausmus, skausmus nugaroje,

Jeigu kili i
jums padaryti

Patarimas dykai. Ofi- 
Nedėliomis iki 12 dienų.
. viršui Rankos. Tel. Canal 8261

negalėjo jus 
i. Praktikuo-




